[bookmark: _GoBack]Администрация Чамзинского муниципального района
Республики Мордовия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.01. 2022 г.	                                                                                          № 39
р.п. Чамзинка
О внесении изменений в Постановление администрации Чамзинского
муниципального района от 17.11.2015 г. №1053 «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие автомобильных дорог на 2015-2025 годы в Чамзинском
муниципальном районе Республики Мордовия»
В целях сохранения и развития сети автомобильных дорог местного значения в границах Чамзинского муниципального района и обеспечения безопасности дорожного движения, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Чамзинского муниципального района постановляет:
1. Внести изменения в Постановление администрации Чамзинского муниципального района от 17.11.2015 года №1053 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог на 2015-2025 годы в Чамзинском муниципальном районе Республики Мордовия»» (далее — Программа) следующего содержания:
	1.1	В паспорте муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог на 2015-2025 годы в Чамзинском муниципальном районе Республики Мордовия» раздел: «Источник и объем финансирования» изложить в новой редакции:
	Объем финансирования Программы составляет – 86 766,2 тысяч рублей, в том числе за счет средств муниципального дорожного фонда  Чамзинского муниципального района – 68 725,5 тысяч рублей, в том числе за счёт предоставления субсидии бюджету Чамзинского муниципального района на развитие уличной и дорожной сети – 6 376,2 тысяч рублей, в том числе за счёт средств районного бюджета Чамзинского муниципального района – 164,5 тысяч рублей.

Объем финансирования по годам:

2015 год –  16 363,8 тысяч рублей, в том числе за счет средств муниципального дорожного фонда  Чамзинского муниципального района – 4 863,8  тысяч рублей;
2016 год – 6 473,2 тысячи рублей, в том числе  за счет средств муниципального дорожного фонда  Чамзинского  муниципального района  –
6 473,2 тысяч рублей;
2017	год — 6 199,6 тысячи рублей, в том числе за счёт средств районного бюджета Чамзинского муниципального района — 164,5 тысяч рублей, за счёт средств муниципального дорожного фонда Чамзинского муниципального района — 6 035,1 тысяч рублей

2018	год — 10 415,4 тысячи рублей, в том числе за счёт средств муниципального дорожного фонда Чамзинского муниципального района — 4 039,2 тысяч рублей; за счёт предоставления субсидии бюджету Чамзинского муниципального района на развитие уличной и дорожной сети – 6 376,2 тысяч рублей;
2019	год — 4 568,1 тысячи рублей, в том числе за счёт средств муниципального дорожного фонда Чамзинского муниципального района — 4 568,1 тысяч рублей;
2020	год — 8 564,5 тысячи рублей, в том числе за счёт средств муниципального дорожного фонда Чамзинского муниципального района — 8 564,5 тысяч рублей.
2021	год — 7 069,0 тысячи рублей, в том числе за счёт средств муниципального дорожного фонда Чамзинского муниципального района — 7 069,0 тысяч рублей.
2022	год — 5 263,3 тысячи рублей, в том числе за счёт средств муниципального дорожного фонда Чамзинского муниципального района — 5 263,3тысяч рублей.
2023	год — 5 339,8 тысячи рублей, в том числе за счёт средств муниципального дорожного фонда Чамзинского муниципального района — 5 339,8 тысяч рублей.
2024	год — 5 663,3 тысячи рублей, в том числе за счёт средств муниципального дорожного фонда Чамзинского муниципального района — 5 663,3 тысяч рублей.
2025	год — 10 846,2 тысячи рублей, в том числе за счёт средств муниципального дорожного фонда Чамзинского муниципального района — 10 846,2 тысяч рублей.
         1.2      Приложение 4 изложить в новой редакции согласно приложению.
         1.3     В Разделе 3 Таблицу «Распределение иных межбюджетных трансфертов на осуществление части переданных полномочий по финансовому обеспечению расходов на осуществление текущего ремонта и содержания автомобильных дорог местного значения в границах сельских поселений» изложить в новой редакции:

Распределение иных межбюджетных трансфертов на осуществление части переданных полномочий по финансовому обеспечению расходов на осуществление текущего ремонта, капитального ремонта и содержания автомобильных дорог местного значения в границах
сельских поселений

	№ п/п
	Наименова-ние поселения
	Ак-цизы 2015
	Ак-цизы 2016
	Ак-цизы 2017
	Ак-цизы 2018
	Ак-цизы 2019
	Ак-цизы 2020
	Ак-цизы 2021
	Ак-цизы 2022
	Ак-цизы 2023
	Ак-цизы 2024
	Ак-цизы 2025

	в части осуществления текущего ремонта и содержания автомобильных дорог местного значения в границах сельских поселений

	1
	Алексе-евское сельское поселение
	166,0
	305,4
	183,3
	373,4
	217,0
	256,8
	379,2
	254,5
	258,2
	273,8
	287,5

	2
	Апрак-синское сельское поселение
	103,5
	129,4
	114,9
	234,1
	165,6
	176,0
	237,8
	159,6
	161,9
	171,7
	180,3

	3
	Большема-ресевское сельское поселение
	165,0
	206,2
	168,4
	397,1
	242,6
	392,9
	580,1
	389,3
	394,9
	418,9
	439,8

	4
	Больше-ремезенское сельское поселение
	49,8
	62,2
	50,5
	144,8
	122,8
	179,1
	264,4
	177,4
	180,0
	190,9
	200,4

	5
	Кульмин-ское сельское поселение
	84,9
	106,2
	86,2
	175,6
	137,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6
	Мало-маресевское сельское поселение
	71,3
	89,1
	77,3
	115,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7
	Медаевское сельское поселение
	321,2
	401,5
	325,9
	664,0
	173,4
	756,0
	673,4
	451,8
	458,4
	486,2
	510,5

	8
	Мичурин-ское сельское поселение
	194,3
	242,8
	197,1
	401,6
	225,5
	301,7
	814,6
	546,6
	554,6
	588,2
	617,6

	9
	Мокшалей-ское сельское поселение
	110,3
	137,9
	111,9
	174,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	10
	Отраднен-ское сельское поселение
	101,5
	224,9
	120,9
	246,2
	144,9
	430,6
	429,1
	288,0
	292,1
	309,8
	325,3

	11
	Пичеурское сельское поселение
	240,1
	300,2
	243,7
	496,5
	167,8
	291,5
	543,2
	364,5
	369,8
	392,2
	411,8

	12
	Сабур-Мачкасское сельское поселение
	87,9
	109,8
	89,2
	181,6
	13,7
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО
	1695,8
	2315,6
	1769,3
	3604,6
	1610,4
	2784,6
	3921,8
	2631,7
	2669,9
	2831,7
	2973,2

	в части осуществления капитального ремонта автомобильных дорог местного значения в границах сельских поселений

	1
	Апраксин-ское сельское поселение
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3147,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Алексеевс-кое сельское поселение
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2631,6
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3147,2
	2631,6
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в информационном бюллетене Чамзинского муниципального района.

Врио главы Чамзинского
муниципального района                                                                         Р.А. Батеряков